
по настольному 

сезона  2017/2018 гг.

ФЕДЕРАЦИЯ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

КОМАНДНЫЙ

ЧЕМПИОНАТ

ФНТР

г. Пенза

Суперлига

2 группа

теннису

Мужчины

1 тур

19 - 22 октября 2017 г.



3191

Дата

рождения

1 ЗАИКИН Алан 19.10.1978 МС 1502 Столбунов А.В.

2 ИГОШИН Илья 15.01.1986 МС 1212 Столбунов А.В.

3 СТЕПАНОВ Владислав 21.12.1998 КМС 477 Столбунов А.В.

4 МАЛЫШЕВ Константин 12.10.2000 КМС 308 Столбунов А.В.

Тренер-представитель: Столбунов Андрей Владимирович

2927

Дата

рождения

1 ВОЛИН Лев 01.07.2000 КМС 1235 Павленко В.П., Чубаров Д.Н.

2 ЕФИМОВ Михаил 11.11.1997 КМС 1099 Павленко В.П., Чубаров Д.Н.

3 ШВАЙКО Руслан 11.09.2001 КМС 593 Павленко В.П.

Тренер-представитель: Чубаров Денис Николаевич

2319

Дата

рождения

1 ПАШИН Алексей 20.04.1978 МС 1112 Чусовской Е.Д.

2 КАРПОВ Андрей 13.05.1983 МС 1207 Куниченко А.С.

3 ЦЫБИН Андрей 17.10.1993 МС 0 Куниченко А.С.

4 СУРИКОВ Игорь 31.05.1968 КМС 553 Озерова Н.А.

Тренер-представитель: Суриков Игорь Владимирович

3076

Дата

рождения

1 МЕДВЕДЕВ Денис 22.03.1995 МС 956 Нырков А.Н.

2 ПАХОМОВ Сергей 14.05.1986 МС 1068 Нырков А.Н.

3 ЦУРИКОВ Григорий 21.02.1998 МС 1052 Тимофеева Р.А.

4 МАРКЕЛОВ Николай 09.01.1997 КМС 461 Нырков А.Н.

Тренер-представитель: Нырков Андрей Николаевич

3261

Дата

рождения

1 ПОПОВ Андрей 03.05.1996 МС 1183 Бахтияров Ф.Х.,Лоскутов Д.Б.

2 ТИХОНОВ Богдан 10.05.1997 МС 1121 Бахтияров Ф.Х.,Лоскутов Д.Б.

3 МАКЕЕВ Александр 21.11.1998 МС 957 Пивкина С.И.

4 МОШКОВ Никита 06.01.2001 КМС 1010 Кириллова Т.П., Ступаченко Л.Н.

Тренер-представитель: Колодских Альберт Владимирович

Главный судья-судья МК А.А.Талышев

Главный секретарь-судья МК Е.А.Куринец

Личный тренер

«Локомотив» (г. Нижний Новгород)

№ Фамилия Имя Разряд Рейтинг Личный тренер

«ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)

№ Фамилия Имя Разряд Рейтинг

«Есонт» (г. Павловский Посад)

№ Фамилия Имя Разряд Рейтинг Личный тренер

Личный тренер

«ЦСК ВВС» (г. Самара)

№ Фамилия Имя Разряд Рейтинг Личный тренер

СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир)

№ Фамилия Имя Разряд Рейтинг

Командный Чемпионат ФНТР по настольному теннису. 

МУЖЧИНЫ, СУПЕРЛИГА сезона 2017/2018 гг. 1 тур. 2 группа

г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 г.

Списки участников команд



№ ФАМИЛИЯ Имя Рейт. Команда Дата рожд. Разр. Личный тренер

1 ВОЛИН Лев 1235 «ЦСК ВВС» 01.07.2000 КМС Павленко В.П., Чубаров Д.Н.

2 ЕФИМОВ Михаил 1099 «ЦСК ВВС» 11.11.1997 КМС Павленко В.П., Чубаров Д.Н.

3 ЗАИКИН Алан 1502 СКНТ «Луч-Владимир» 19.10.1978 МС Столбунов А.В.

4 ИГОШИН Илья 1212 СКНТ «Луч-Владимир» 15.01.1986 МС Столбунов А.В.

5 КАРПОВ Андрей 1207 «Есонт» 13.05.1983 МС Куниченко А.С.

6 МАКЕЕВ Александр 957 «Локомотив» 21.11.1998 МС Пивкина С.И.

7 МАЛЫШЕВ Константин 308 СКНТ «Луч-Владимир» 12.10.2000 КМС Столбунов А.В.

8 МАРКЕЛОВ Николай 461 «ПГАУ-ДЮСШ№6» 09.01.1997 КМС Нырков А.Н.

9 МЕДВЕДЕВ Денис 956 «ПГАУ-ДЮСШ№6» 22.03.1995 МС Нырков А.Н.

10 МОШКОВ Никита 1010 «Локомотив» 06.01.2001 КМС Кириллова Т.П., Ступаченко Л.Н.

11 ПАХОМОВ Сергей 1068 «ПГАУ-ДЮСШ№6» 14.05.1986 МС Нырков А.Н.

12 ПАШИН Алексей 1112 «Есонт» 20.04.1978 МС Чусовской Е.Д.

13 ПОПОВ Андрей 1183 «Локомотив» 03.05.1996 МС Бахтияров Ф.Х.,Лоскутов Д.Б.

14 СТЕПАНОВ Владислав 477 СКНТ «Луч-Владимир» 21.12.1998 КМС Столбунов А.В.

15 СУРИКОВ Игорь 553 «Есонт» 31.05.1968 КМС Озерова Н.А.

16 ТИХОНОВ Богдан 1121 «Локомотив» 10.05.1997 МС Бахтияров Ф.Х.,Лоскутов Д.Б.

17 ЦУРИКОВ Григорий 1052 «ПГАУ-ДЮСШ№6» 21.02.1998 МС Тимофеева Р.А.

18 ЦЫБИН Андрей 0 «Есонт» 17.10.1993 МС Куниченко А.С.

19 ШВАЙКО Руслан 593 «ЦСК ВВС» 11.09.2001 КМС Павленко В.П.

Главный судья-судья МК А.А.Талышев

Главный секретарь-судья МК Е.А.Куринец

г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 г.

МУЖЧИНЫ, СУПЕРЛИГА сезона 2017/2018 гг. 1 тур. 2 группа

Командный Чемпионат ФНТР по настольному теннису. 

Алфавитный список участников



8 10 стол 5 «ЦСК ВВС» (г. Самара) «Есонт» (г. Павловский Посад)

7 11 стол 6 СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) «ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)

9 12 Белые Молнии (г. Санкт-Петербург) «Локомотив» (г. Нижний Новгород)

7 10 стол 5 СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) «Есонт» (г. Павловский Посад)

8 12 стол 6 «ЦСК ВВС» (г. Самара) «Локомотив» (г. Нижний Новгород)

9 11 Белые Молнии (г. Санкт-Петербург) «ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)

7 9 СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) Белые Молнии (г. Санкт-Петербург)

8 11 стол 5 «ЦСК ВВС» (г. Самара) «ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)

10 12 стол 6 «Есонт» (г. Павловский Посад) «Локомотив» (г. Нижний Новгород)

8 9 «ЦСК ВВС» (г. Самара) Белые Молнии (г. Санкт-Петербург)

7 12 стол 5 СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) «Локомотив» (г. Нижний Новгород)

10 11 стол 6 «Есонт» (г. Павловский Посад) «ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)

7 8 стол 6 СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) «ЦСК ВВС» (г. Самара)

9 10 Белые Молнии (г. Санкт-Петербург) «Есонт» (г. Павловский Посад)

11 12 стол 5 «ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза) «Локомотив» (г. Нижний Новгород)

Командного Чемпионата ФНТР Я.С. Зубарь
Менеджер

Р а с п и с а н и е

Командный Чемпионат ФНТР по настольному теннису. 

МУЖЧИНЫ, СУПЕРЛИГА сезона 2017/2018 гг. 1 тур. 2 группа

г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 г.

20 октября 2017 г.

10.00

17.00

17.00

22 октября 2017 г.

10.00

21 октября 2017 г.

10.00



Сокращение в таблицах:

Ж - желтая карточка тренеру-представителю К - красная карточка тренеру-представителю П - предупреждение П1 - одно штрафное очко П2 - два штрафных очка

Контрольные отметки ГСК

Подпись тренера-представителя команды А Подпись тренера-представителя команды В

Фамилия Имя и подпись ведущего судьи Фамилия Имя и подпись ведущего судьи

Козлов С.П.

1 2 3

СУРИКОВ Игорь
Заместитель главного судьи или 

Главный судья

Судья-секретарь или Судья-

диспетчер

Заместитель главного секретаря или 

Главный секретарь

Запасной игрок команды "А" Запасной игрок команды "X"

3 0 1
ПОБЕДИТЕЛЬ: «ЦСК ВВС» (г. Самара) 11 12 2 3

- 11 5 - 11 1

9 - 11 2 3 0 1
B/D ЦЫБИН Андрей Y/W ЕФИМОВ Михаил 4 - 11 11 - 7 9

1 0
A/D КАРПОВ Андрей X/W ВОЛИН Лев 8 - 11 11 - 9 11 - 5 5 - 11

8 5 - 11 11 - 7 3 2

- 11 2 3 0 1
С ПАШИН Алексей Z ШВАЙКО Руслан 4 - 11 11 - 9 11 -

0
В ЦЫБИН Андрей X ВОЛИН Лев 3 - 11 11 - 13 11 - 5 11 - 9 7

2-я партия 3-я партия 4-я партия 5-я партия
ОБЩИЙ СЧЁТ 

ПАРТИЙ

КОМАНДНЫЕ 

ОЧКИ

6 - 11 11 - 7 11 - 6 11 - 9 3 1 1

Фамилия Имя игроков П П1 П2 Фамилия Имя игроков П П1 П2 1-я партия

«Есонт» (г. Павловский Посад) «ЦСК ВВС» (г. Самара)
г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 

г.

20 окт 10.00 стол 5

Тренер-представитель Ж К Тренер-представитель Ж К Стадия Матч

Суриков Игорь Владимирович Чубаров Денис Николаевич 8 - 10 1

«ЦСК ВВС» (г. Самара)
и

«Есонт» (г. Павловский Посад)
команда команда

Дата и место проведения Дата Время Стол

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД СУПЕР ЛИГИ

2 группа 1 тур

К кому и за что применены штрафные санкции

1

D W

КОМАНДА А КОМАНДА X

А КАРПОВ Андрей Y ЕФИМОВ Михаил

Министерство спорта Российской Федерации / Федерация настольного тенниса России / Директорат Командного Чемпионата ФНТР

ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО МАТЧА

КОМАНДНОГО ЧЕМПИОНАТА ФНТР ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ СЕЗОНА 2017/2018 гг.



Сокращение в таблицах:

Ж - желтая карточка тренеру-представителю К - красная карточка тренеру-представителю П - предупреждение П1 - одно штрафное очко П2 - два штрафных очка 2

Контрольные отметки ГСК

Подпись тренера-представителя команды А Подпись тренера-представителя команды В

Фамилия Имя и подпись ведущего судьи Фамилия Имя и подпись ведущего судьи

Акимов В.С.

МАЛЫШЕВ Константин МАРКЕЛОВ Николай
Заместитель главного судьи или 

Главный судья

Судья-секретарь или Судья-

диспетчер

Заместитель главного секретаря или 

Главный секретарь

Запасной игрок команды "А" Запасной игрок команды "X"

ПОБЕДИТЕЛЬ: СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) 10 9 3 2
1 2 3

3 0 1 0

1 3 0 1
B/D ЗАИКИН Алан Y/W ПАХОМОВ Сергей 11 - 6 11 - 6 11 - 8

6 - 11 4 - 11

0 3 0 1
A/D ИГОШИН Илья X/W МЕДВЕДЕВ Денис 11 - 4 7 - 11

2 1 0
С СТЕПАНОВ Владислав Z ЦУРИКОВ Григорий 4 - 11 6 - 11 1 - 11

- 8 8 - 11 12 - 10 3

3 1 1 0
В ЗАИКИН Алан X МЕДВЕДЕВ Денис 11 - 2 7 - 11 11

8 - 11 11 - 4 11 - 8Y ПАХОМОВ Сергей 11 - 9

Стол

СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир) «ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)
г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 

г.

20 окт 10.00 стол 6

Тренер-представитель Ж К Тренер-представитель Ж К Стадия Матч

Столбунов Андрей Владимирович Нырков Андрей Николаевич 7 - 11 2

КОМАНДА А

К кому и за что применены штрафные санкции

D W

Фамилия Имя игроков П П1 П2 Фамилия Имя игроков П П1 П2 1-я партия 2-я партия 3-я партия 4-я партия 5-я партия
ОБЩИЙ СЧЁТ 

ПАРТИЙ

КОМАНДНЫЕ 

ОЧКИ

А ИГОШИН Илья

КОМАНДА X Дата и место проведения Дата Время

Министерство спорта Российской Федерации / Федерация настольного тенниса России / Директорат Командного Чемпионата ФНТР

ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО МАТЧА

КОМАНДНОГО ЧЕМПИОНАТА ФНТР ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ СЕЗОНА 2017/2018 гг.

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД СУПЕР ЛИГИ

2 группа 1 тур

СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир)
и

«ПГАУ-ДЮСШ№6» (г. Пенза)
команда команда



Сокращение в таблицах:

Ж - желтая карточка тренеру-представителю К - красная карточка тренеру-представителю П - предупреждение П1 - одно штрафное очко П2 - два штрафных очка 4

Контрольные отметки ГСК

Подпись тренера-представителя команды А Подпись тренера-представителя команды В

Фамилия Имя и подпись ведущего судьи Фамилия Имя и подпись ведущего судьи

Козлов С.П.

1 2 3

СТЕПАНОВ Владислав
Заместитель главного судьи или 

Главный судья

Судья-секретарь или Судья-

диспетчер

Заместитель главного секретаря или 

Главный секретарь

Запасной игрок команды "А" Запасной игрок команды "X"

7 11 - 9 3 2 1 0
ПОБЕДИТЕЛЬ: «Есонт» (г. Павловский Посад) 10 9 3 2

11 7 - 11 11 - 6 11 -

1 3 0 1

3 0 1 0

Y/W ИГОШИН Илья 5 -

-11 - 7 4 - 11A/D ЦЫБИН Андрей X/W ЗАИКИН Алан 119 - 11 6

0 3 0 1
С ПАШИН Алексей Z МАЛЫШЕВ Константин 12 - 10 11 - 5 11 - 9

17 - 19

5 3 1 1 0
В КАРПОВ Андрей X ЗАИКИН Алан 2 - 11 10 - 12

5-я партия
ОБЩИЙ СЧЁТ 

ПАРТИЙ

КОМАНДНЫЕ 

ОЧКИ

А ЦЫБИН Андрей Y ИГОШИН Илья 11 - 13 11 - 7 11 - 5 11 -

КОМАНДА А КОМАНДА X Дата и место проведения Дата Время Стол

«Есонт» (г. Павловский Посад) СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир)
г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 

г.

20 окт 17.00 стол 5

Тренер-представитель Ж К Тренер-представитель Ж К Стадия Матч

К кому и за что применены штрафные санкции

D W

B/D КАРПОВ Андрей

Фамилия Имя игроков П П1 П2 Фамилия Имя игроков П П1 П2

Суриков Игорь Владимирович Столбунов Андрей Владимирович 7 - 10 4

1-я партия 2-я партия 3-я партия 4-я партия

Министерство спорта Российской Федерации / Федерация настольного тенниса России / Директорат Командного Чемпионата ФНТР

ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО МАТЧА

КОМАНДНОГО ЧЕМПИОНАТА ФНТР ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ СЕЗОНА 2017/2018 гг.

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД СУПЕР ЛИГИ

2 группа 1 тур

СКНТ «Луч-Владимир» (г. Владимир)
и

«Есонт» (г. Павловский Посад)
команда команда



Сокращение в таблицах:

Ж - желтая карточка тренеру-представителю К - красная карточка тренеру-представителю П - предупреждение П1 - одно штрафное очко П2 - два штрафных очка 5

Контрольные отметки ГСК

Подпись тренера-представителя команды А Подпись тренера-представителя команды В

Фамилия Имя и подпись ведущего судьи Фамилия Имя и подпись ведущего судьи

Акимов В.С.

МОШКОВ Никита ПОПОВ Андрей
Заместитель главного судьи или 

Главный судья

Судья-секретарь или Судья-

диспетчер

Заместитель главного секретаря или 

Главный секретарь

Запасной игрок команды "А" Запасной игрок команды "X"

ПОБЕДИТЕЛЬ: «ЦСК ВВС» (г. Самара) 6 9 1 3
1 2 3

2 3 0 1
B/D Y/W

6 - 11 9 - 11 5 - 11

3 0 1 0
A/D ПОПОВ Андрей X/W ВОЛИН Лев 12 - 10 11 - 9

3 0 1
С МАКЕЕВ Александр Z ШВАЙКО Руслан 11 - 6 11 - 8 12 - 10

- 11 0

1 3 0 1
В ТИХОНОВ Богдан X ВОЛИН Лев 9 - 11 7 - 11 7

9 - 11 6 - 11 6 - 11Y ЕФИМОВ Михаил 11 - 8

Стол

«Локомотив» (г. Нижний Новгород) «ЦСК ВВС» (г. Самара)
г. Пенза, 19 - 22 октября 2017 

г.

20 окт 17.00 стол 6

Тренер-представитель Ж К Тренер-представитель Ж К Стадия Матч

Колодских Альберт Владимирович Чубаров Денис Николаевич 8 - 12 5

КОМАНДА А

К кому и за что применены штрафные санкции

D W

Фамилия Имя игроков П П1 П2 Фамилия Имя игроков П П1 П2 1-я партия 2-я партия 3-я партия 4-я партия 5-я партия
ОБЩИЙ СЧЁТ 

ПАРТИЙ

КОМАНДНЫЕ 

ОЧКИ

А ПОПОВ Андрей

КОМАНДА X Дата и место проведения Дата Время

Министерство спорта Российской Федерации / Федерация настольного тенниса России / Директорат Командного Чемпионата ФНТР

ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО МАТЧА

КОМАНДНОГО ЧЕМПИОНАТА ФНТР ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ СЕЗОНА 2017/2018 гг.

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД СУПЕР ЛИГИ

2 группа 1 тур

«ЦСК ВВС» (г. Самара)
и

«Локомотив» (г. Нижний Новгород)
команда команда



№ Команда Круг
С/П 

С/О
Место

«Нефтеград» 1 0

Альметьевск 2 0

«УГМК-УОР» 1 0

Верхняя Пышма 2 0

«УОР» 1 0

Казань 2 0

«Пермспецкабель» 1 0

Пермь 2 0

МОО "ФНТ УГО" 1 0

Уссурийск 2 0

TTC "ASTANA" 1 0

Астана, Казахстан 2 0

СКНТ «Луч-Владимир» W: L 2 : 3 3 : 2 1 5

Владимир 2 0

«ЦСК ВВС» W: L 3 : 2 3 : 1 1 6

Самара 2 0

Белые Молнии L :W L :W L :W L :W L :W 1 0

Санкт-Петербург 2 0

«Есонт» 3 : 2 2 : 3 W: L 1 5

Павловский Посад 2 0

«ПГАУ-ДЮСШ№6» 2 : 3 W: L 1 3

Пенза 2 0

«Локомотив» 1 : 3 W: L 1 3

Нижний Новгород 2 0

Очки12

0

3 4

2

7

5

6 1

0

5

4

6

5

2

82 3 64 71

1

Командный Чемпионат ФНТР по настольному теннису. 

5 10 119

МУЖЧИНЫ, СУПЕРЛИГА сезона 2017/2018 гг. 1 тур. 2 группа

0

0

0

3 0

0

2

3 412

9

8

10

11


